島原市報道資料

                              令和 3年 12月 8日

報道関係者 各位

湧水亭ぷちマルシェ開催について

 標記の件について、下記のとおり湧水亭ぷちマルシェを開催いたしますのでお知らせします。

記

１．日時    12月 11日（土）11：00～15：00

        ※くじら焼きの販売は売り切れ次第終了となります。

 ２．場所    湧水亭（島原市中堀町 60）

         ※湧水亭の駐車場は当日停車不可の為、ゆとろぎの湯駐車場または一番街商店街駐車場

をご利用ください。

 ３．開催概要  一番街商店街近くに位置する湧水亭にて、「湧水亭ぷちマルシェ」を開催します。今回は

東彼杵を拠点として、くじらの形をしたたい焼きである「くじら焼き」を販売する

CHANOKO（九州電力株式会社と一般社団法人東彼杵ひとこともの公社の協業事業）の

移動販売トラックが湧水亭に停車します。あんこの他に今回のイベント限定で、島原市

内において生産された苺ジャムを使用したくじら焼きの販売も予定しています。苺ジャ

ムは島原農業高校より、ご提供いただいたものを使用します。また、彼杵茶の試飲と販

売会を実施します。その他にも服や書籍販売などの出店も予定しています。

 ４．主催     島原市地域おこし協力隊 倉林実央

写真 1：くじら焼き           写真 2：CHANOKO移動販売トラック

担当：島原市 シティプロモーション課

島原市地域おこし協力隊 倉林

（島原ふるさと創生本部 樫本）

電話：0957-61-1652

E-mail：promo@city.shimabara.lg.jp
島原守護神 しまばらん